Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack] 07.04.2023  			       г. Назарово			                 № 420-п

О внесении изменений в постановление администрации города Назарово от 01.07.2021 № 671-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории города Назарово, кроме объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»

В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в ред. Федеральных законов от 19.12.2022 № 541-ФЗ, от 29.12.2022 № 612-ФЗ), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями ст.7, ст.33 Устава города Назарово, постановлением администрации от 13.09.2010 № 1393-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» и информационным письмом Назаровской межрайонной прокуратуры от 23.03.2023 № 7/3-04-2023 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города Назарово от 01.07.2021 № 671-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории города Назарово, кроме объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома» (далее по тексту Административный регламент):
1.1 Дополнить раздел 3 Административного регламента пунктом 3.6.1, следующего содержания:
«3.6.1 Уполномоченный на выдачу разрешения на строительство орган местного самоуправления до выдачи разрешения на строительство в течение срока, указанного в пункте 3.6 настоящего регламента, обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну».
1.2 Пункт 2.7 Административного регламента дополнить подпунктом 11) следующего содержания:
«11) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.3 В пункте 2.7 подпункт 7) исключить.
2. Общему отделу администрации города Назарово (Забудская) опубликовать настоящее постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Отделу экономического развития (Макарова) внести изменения в реестр муниципальных услуг.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Назарово Гейнриха А.В.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования.
6. Пункт 1.1 настоящего постановления вступает в силу с 01.09.2023.

Глава города                                                                                                В.Р Саар